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درمکتب امام

مأموریت مهم شورای نگهبان
از حضرات فقهای نگهبان تقاضا می‌شود که در مأموریت مهم خود به هیچ‌وجه 
ملاحظه اشــخاص و یا گروه‌های انحرافی را ننموده و به وظیفه بســیار خطیر خود 
قیام و اقدام نموده و نگهبانی از اسلام و احکام مترقی آن نمایند، و خدمت خود را 
با قدرت تمام در پیشــگاه خداوند متعال و ولی مطلق او حضرت ولی‌الله اعظم امام 

عصر)عج( عرضه دارند.
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رهبر معظم انقلاب فرمودند: ما در عدالت عقب هستیم و در زمینه عدالت 
کوتاهی شــده است. این سخن یکی از حکیمانه‌ترین تعبیراتی است که ایشان 
در یک مقام بسیار حساسی با بیانی زیبا ایراد کرده‌اند. با اندکی بررسی متوجه 
خواهیم شد که در عالم انقلاب‌های زیادی اتفاق افتاده است. در نیمه اول قرن 
اخیر هر از چند گاهی در یکی از کشورهای دنیا انقلابی اتفاق می‌افتاد. نخست 
انقلاب چین شروع شد و بعد از آن، انقلاب اکتبر شوروی بود و پس از آنها هم 
در کشــورهای کوچک آفریقایی و آمریکای لاتین و حتی در کشــورهای شرق 
اروپا مانند یوگســاوی، بلغارستان و چکسلواکی، انقلاب‌هایی رخ داد. برخی از 
این انقلاب‌ها رسما تبدیل به نظامی مارکسیستی شد. پس از آن نیز کم یا بیش 
از افکار دیگر متأثر شدند. بالاخره در مقابل امپریالیسم سابق، این انقلاب‌ها در 
قرن اخیر بسیار جلوه داشت. هنوز هم بسیاری از کشورهای آفریقایی و آمریکای 
لاتین تلاش کرده‌اند نظام انقلابی‌شان را حفظ کنند. البته آنها هم کم یا بیش 

تحولاتی پیدا کرده‌اند.
یــک انقلاب هم در ایران اتفاق افتاد، اما آیا واقعا انقلاب ما هم تنها یکی از 
همان انقلاب‌ها بود و در همان ردیف باید ارزیابی شــود؟ آیا در قرن اخیر برای 
مثال، بیست انقلاب اتفاق افتاده که یکی از آنها هم انقلاب اسلامی ایران است؟ 
آیا نهایتا علاقه‌مندان به انقلاب اسلامی که آن را بسیار مهم می‌دانند در توصیف 
انقلاب باید به گفتن همین نکته بسنده کنند که درجه ارزش این انقلاب از سایر 
انقلاب‌ها بیشتر بوده و اگر نمره ارزشی آنها پانزده است نمره انقلاب ما هفده است؟ 
آیا مسئله به همین جا ختم می‌شود یا نه، انقلاب ما با انقلاب‌های دیگر ماهیتا 
متفاوت اســت؟ روح انقلاب‌های دیگر حتی آنهایی که رسما جنبه ایدئولوژیک 
داشت و اصلا به عنوان انقلاب ایدئولوژیک مارکسیستی شکل گرفت، انقلابی برای 
پیشرفت مادی بود. بالاخره هدف اصلی انقلاب آنها این بود که حاکمیت را از دست 
اقلیتی که اکثریت مردم را در فقر، عقب‌ماندگی، انحرافات و فسادها غرق کرده 
بودند بگیرند و سهم خودشان را هم از درآمدها و امکانات کشور تأمین کنند. روح 
همه آنها چنین چیزی بود. واقعا کجا می‌توان انقلابی با هر نوع تحول شاخصی 
پیدا کرد که بهبود وضع زندگی مادی و پیشرفت صنعت و کشاورزی هدف اصلی 
آنها نبوده است؟ اگر جایی انقلابی هم رخ داده که جنبه سیاسی محض داشته، باز 
سیاست، ابزاری برای تأمین رفاه مردم بوده و چیزی به نام تحول سیاسی که خود 

مطلوبیت اصیل داشته باشد برای همه انقلابیان مطرح نبوده است.
اسلام، ممیز اصیل انقلاب اسلامی ایران

اما تکیه‌گاه و کلیدواژه انقلاب ایران اصلا از ابتدای شروع این نهضت به دست 
مبارک حضرت امام، اسلام بود. با واژه‌شماریِ فرمایشات امام مشخص شد بیشترین 
واژه‌ای که ایشان در کلماتشان استفاده کرده‌اند، کلمه اسلام است. ایشان هنگامی 
که می‌خواست اعلان خطر کند و انگیزه‌ای قوی در مردم ایجاد کند می‌گفت: من 
برای اسلام احساس خطر می‌کنم. این بالاترین خطری بود که امام ابراز می‌کرد. 
ایشان خطاب به علما می‌فرمود:‌ای علمای اسلام!‌ای علمای نجف!... تا چه زمان 
می‌خواهید ساکت بنشینید؟ اسلام از دست رفت! در کجای عالم می‌توان چنین 
انقلابی پیدا کرد؟ البته همه توده مردم این‌گونه نبودند و همه با چنین قصدی 
اقدام نکرده بودند. ولی امام فرصت را خوب شناخت و از این فرصت خوب استفاده 
کرد و با همین بیانات و تعالیمش و بعد هم با بهره‌گیری از حوادثی که اتفاق افتاد 
و کسانی که تربیت و توجیه کرد و به کار گرفت این بهره را ایجاد کرد که جهت 
نیروهای انقلاب، جهت دینی و اخلاقی و معنوی شــد و امور دیگر جنبه ثانوی 
پیدا کرد. البته کسانی مانند مارکسیست‌ها و توده‌ای‌ها و گروه‌های دیگری هم 
در این انقلاب حضور داشــتند و من نمی‌خواهم بگویم همه افراد شرکت‌کننده 
در این انقلاب، جهت‌گیری دینی داشتند. اما آن کسی که توانست اثر ببخشد و 
به این حرکت جهت دهد امام بود که محور کلامش هم اسلام بود. بنابراین، اگر 
بگویند این انقلاب اسلامی با انقلاب‌های دیگر چه فرقی داشت؟ باید گفت: یک 
فرق اساســی این انقلاب با انقلاب‌های دیگر این بود که اصلا بینش این انقلاب 
نسبت به حیات انسان‌ و عالم هستی متفاوت با انقلاب‌های دیگر است. اگر انسان 
اعتقادی به اسلام نداشته باشد - اسلام به معنای نماد دین حقی که بر سایر ادیان 
حاکم اســت و باید آن را پذیرفت - تنها به دنبال ارضای غرایض خویش است؛ 
چنین انسانی به دنبال این است که شکمش سیر باشد، خانه‌ای زیبا داشته باشد، 
همسری خوب داشته باشد، راحت بتواند بهره‌های جنسی ببرد، پول هم داشته 

باشد تا وسیله‌ای برای تأمین خواسته‌هایش باشد.
عدالت اجتماعی، جلوه بارز انقلاب دینی

 آنچه که انقلاب دینی اضافه دارد رشد معنوی و روحی و تقرب به خدا است 
و آنچه در جامعه ظهور پیدا می‌کند عدالت اجتماعی است وگرنه، اگر فرد به دنبال 
پیشــرفت مادی باشد چندان نیاز به انقلاب و کار همگانی ندارد. چنین انسانی 
تنها به فکر جیب خودش اســت، مانند آنچه که در رژیم‌های لیبرالی شاهد آن 
هستیم. اگر این فکر، اجتماعی هم باشد آخرین چیزی که این اجتماع خواهان 
آن اســت پیشرفت علم و تکنولوژی و رفاه عمومی و بهداشت همگانی و اموری 
مانند اینها است. برای این منظور دیدگاه‌های گوناگونی وجود دارد. بعد از اینکه 
حدود هفتاد سال فکر ماتریالیسم دیالکتیک و ایدئولوژی مارکسیسم در جهان 
رواج پیدا کرد و همه محرومان عالم به آن امید بستند و آن را تنها راه نجاتشان 
از ظلم سرمایه‌داران و زورمداران دانستند بالاخره شکست خورد و در پایان، کشور 
شوروی از هم پاشید و به چند کشور تقسیم شد و مرکز اصلی این کشورها هم 
دیگر چندان دلبســتگی به مارکسیسم ندارد و اکنون نیز این زمزمه وجود دارد 
که کاندیدای ریاست‌جمهوری بعدی از حزب لیبرال دموکرات باشد یعنی حزب 
رقیب مارکسیسم. عملا کسانی که سر سلسله جنبان تفکر سرمایه‌داری هستند و 
می‌توانند در دیگران اثر بگذارند این باور را تقویت کرده‌اند که باید قدرت و ثروت 
در دست عده‌ای ممتاز و نخبه متمرکز و جمع شود. زیرا تجمع ثروت است که 
می‌تواند پیشرفت اقتصادی و علمی و تکنولوژی را فراهم آورد وگرنه سرمایه‌های 
خُــرد و در حد مغازه‌های کوچک هیچ‌گاه صنایع بــزرگ را تولید نمی‌کنند و 
پیشــرفت‌های علمی و اختراعات بزرگ، آنچنان حاصل نمی‌شوند. نتیجه این 
تفکر چیزی جز  سرمایه‌داری نیست. این تفکر در نقد مارکسیسم می‌گوید: اینها 
بی‌جهت سخن از برابری حقوق و پیگیری حق پرولتاریا و کارگران و زحمتکشان 
به میان می‌آوردند. اگر هم به‌طور جدی به دنبال این شعارها بودند تجربه نشان 
داد کــه چنین تفکری نتیجه‌‌ای ندارد. شــوروی و چین هم که دو قطب مهم 
مارکسیسم بودند از آن دست برداشتند و عملا حکومتی لیبرالی شدند و خیلی 

هنر کنند حکومتی لیبرال دموکراتیک خواهند بود.
انقلاب اسلامی و آرمان عدالت اجتماعی

انقلاب ما در میان این انقلاب‌ها ممتاز اســت و گرچه طرفدار رفاه مردم و 
استفاده از همه نعمت‌های خداوند است و به پیشرفت در علم و تکنولوژی اهمیت 
می‌دهد و در همه این عرصه‌ها هم پیشرفت داشته‌ایم، چنانکه در فرمایشات رهبر 
معظم انقلاب بود که ما در این عرصه‌ها موفق بوده‌ایم، اما به این حد اکتفا نمی‌کند. 
این امور اهداف دیگر انقلاب‌ها نیز بوده‌اند، اما هدف انقلاب ما علاوه‌بر اینها، تحقق 

عدالت اجتماعی نیز بوده است.
بیانات آيت‌الله مصباح يزدي )ره(  در جمع دانشجویان 
دانشگاه امام صادق‌)ع( و بسیج دانش‌آموزی؛ قم؛96/12/10

زلال بصیرت هر دو هفته یک بار روزهای  یک شنبه منتشر می‌شود.	

عدالت اجتماعی
آرمان والای انقلاب اسلامی

واکنش مقامات لشکری و کشوری به پیروزی مقاومت فلسطین

تا فروپاشی رژیم صهیونیستی
همراه ملت فلسطین هستیم  

در  و کشــوری‌مان  لشکری  مقامات 
پیام‌هایی جداگانه ضمن تبریک پیروزی 
مقاومت فلسطین در برابر صهیونیست‌ها در 
نبرد سیف‌القدس، بر همراهی و پشتیبانی 
از ملت فلسطین تا فروپاشی و نابودی رژیم 

غاصب صهیونیستی تأکید کردند. 
ســردار سرلشکر پاســدار حسین سلامی 
‌فرمانده کل ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
در گفت‌وگوهای تلفنی جداگانه با اســماعیل 
هنیــه رئیس‌دفتر جنبش مقاومت اســامی 
فلسطین)حماس( و زیاد نخاله دبیرکل جنبش 
جهاد اســامی با گرامیداشــت یــاد و خاطره 
شــهدای والامقام مقاومت به‌ویژه سردار شهید 
حاج قاسم سلیمانی و تبریک این پیروزی بزرگ 
به مردم مقاوم و عزتمند و مجاهدان شــجاع و 
غیور فلسطینی، بر همراهی با مقاومت تا زوال 
و فروپاشی اسرائیل غاصب و تنها نگذاردن ملت 

فلسطین تأکید کرد.
سرلشکر سلامی‌در این گفت‌وگوهای تلفنی 
از پیروزی مقاومت فلسطین به‌عنوان معجزه‌ای 
الهی و احیاکننده شرف و کرامت انسانی نام برد و 
اظهار کرد: شکست اسرائیل غاصب تنها شکست 
صهیونیست‌ها نبود؛ بلکه شکست آمریکا، انگلیس 
و رژیم‌های حقیری بود که در فرایند عادی‌سازی 

روابط با این غده سرطانی سبقت می‌گرفتند.
فرمانده کل ســپاه ظهور و شــکل‌گیری 
فلســطین جدید، بزرگ، جهانی و با دست‌های 
برتر را ثمره این حماسه و رخداد عظیم برشمرد 
و اظهار کــرد: در عرصه پیروزی اخیر مقاومت 
فلسطین همگان شاهد اســرائیلی رو به زوال، 
شکست‌پذیر، محوشدنی، سست و آماده فروپاشی 
بودند. وی با بیان اینکه حماسه‌آفرینی اخیر به 
صهیونیست‌های غاصب فهماند که فلسطینیان 
مقاوم بی‌پناه نیستند؛ بلکه صاحب شمشیرند و 
نبایــد به آنان تعرض کرد، بر لزوم قدرت‌افزایی 
مقاومت در مسیر قوی شدن و همراهی سپاه با 
ملت فلسطین تا زوال و فروپاشی اسرائیل غاصب 

و نیز آزادی قدس شریف تأکید کرد.

شیشه عمر‌ اشغالگران قدس 
تحت اراده مجاهدان فلسطینی است

سرلشــکر محمد باقری رئیس ســتاد کل 
نیروهای مسلح هم به مناسبت پیروزی بزرگ 
انتفاضه و غلبه ملت فلسطین بر رژیم منحوس 
صهیونیستی در نبرد ۱۲ روزه در پیامی ‌با تأکید 
بر اینکه نبرد مجاهدان فلسطینی این حقیقت 
را آشکار ســاخت که در یک معادله معکوس، 
شیشــه عمر و حیات ننگین‌ اشغالگران تحت 
اراده مجاهدان فلسطینی قرار گرفته است گفت: 
حوادث روزهای اخیر در فلســطین‌ اشــغالی و 
کشــتار بی‌رحمانه و وحشــیانه مردان، زنان و 
کودکان بیگناه فلسطینی، که عملیات »شمشیر 
قدس« حکم به فرجام آن داده اســت، آیینه‌ای 
تمام‌نما برای یادآوری شکست‌های رژیم جبار 
صهیونیستی در جنگ‌های ۳۳ روزه، ۲۲ روزه، 
هشت روزه و ۵۱ روزه است که پیامی ‌جز اقتدار 
و سربلندی مقاومت فلسطین و خفت و شکست 
صهیونیســت‌های غاصب نداشته و نویدبخش 
آینده درخشــان و روزی اســت که خورشید 
پرفروغ فتح و پیروزی »فلسطین از بحر تا نهر« 

طلوع کند.
وی افزود: اطمینان داریم شمارش معکوس 
برای تحقق وعده برچیده شدن بساط رژیم جابر، 
جلاد و جنایتکار صهیونیستی به صفر نزدیک 
می‌شود و فلســطین قهرمان با شتاب فزاینده، 
قدرتمندتر از هر عصر و دوره‌ای اراده پولادین و 
راستین خود را بر غاصبان زبون قدس تحمیل و 
آنان را در موضع ضعف و ناتوانی قرار داده است.

سرلشکر باقری تأکید کرد: به رزمندگان غیور 
و مجاهدان غیرتمند فلسطینی که با فداکاری 
در نبرد حماسی و ناهمتراز ۱۲ روزه و فروپاشی 
سپر دفاعی پوشالی موســوم به گنبد آهنین، 
عرصه را بر صهیونیست‌ها تنگ ساختند، درود 
می‌فرستیم و به حامیان رژیم پلید صهیونیستی 
و حاکمان منفور و فاسد برخی کشورهای عربی 
که با عادی‌سازی روابط خود با اسرائیل آشکارا به 
آرمان فلسطین خیانت کردند، هشدار می‌دهیم با 

ژرف‌اندیشی به رصد و تحلیل رخدادهای اخیر و 
محاسبه آینده پیش‌رو پرداخته و هرچه سریع‌تر 
دســت از همراهی و شراکت با صهیونیست‌ها 
بردارند، تا مبادا روزی هدف آتش انتقام و خشم 
مقدس ملت فلسطین و مجاهدان مؤمن عالم قرار 

گرفته و به جهنم سوزان واصل شوند.
انتفاضه موشک

 کابوس رژیم صهیونیستی شده است 
امیر سرتیپ حاتمی ‌وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح نیز در دیدار با جمال‌الدین ابراهیم 
شعیب معاون وزیر تجارت داخلی و جمال العمر 
معاون وزیر صنایع سوریه ضمن محکوم کردن 
جنایت نابخشودنی رژیم غاصب صهیونیستی در 
به شهادت رساندن کودکان و زنان بی‌دفاع غزه 
افزود: مردم مجاهد فلسطین با الهام از مقاومت 
و پایمــردی مردم ســوریه در جریان جنگ با 
گروه‌های تکفیری- ‌تروریستی که از سوی نظام 
سلطه و رژیم صهیونیستی مورد حمایت بودند 
نه تنها این رژیم غاصب و نامشروع را در تحقق 
اهداف شــوم خود ناکام گذاشــته‌اند؛ بلکه این 
ملت قهرمان با گذر از انتفاضه سنگ به انتفاضه 
موشک رویای نیل تا فرات اسرائیل را به کابوسِ 
 حفظ پادگان ‌تروریستی رژیم صهیونیستی تبدیل

نمودند.
معاونیــن وزرای تجــارت داخلی و صنایع 
سوریه نیز در این دیدار با‌ اشاره به نقش بی‌بدیل 
حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران در مقاومت و 
پیروزی سوریه و محور مقاومت علیه ‌تروریسم از 
مشارکت و حضور بخش‌های دولتی و خصوصی 
و بازرگانان ایرانی در روند بازسازی و فعالیت‌های 
اقتصادی استقبال و تأکید کردند: همان‌گونه که 
با کمک‌های جمهوری اســامی ایران موفق به 
شکست دشــمنان مشترک در زمینه دفاعی و 
نظامی شــدیم؛ امیدواریم در زمینه اقتصادی و 
تجاری در روند بازسازی و همکاری‌های صنعتی 
با وارد نمودن شکست مجدد به دشمنان خود، 
در ارتقای توانمندی‌های اقتصادی دو کشور در 

منطقه بیش از پیش موفق باشیم.

برای پشتیبانی از مردم مظلوم فلسطین 
لحظه‌ای درنگ نمی‌کنیم

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای 
اسلامی نیز در صفحه شخصی خود در توییتر 
نوشــت: ‏فرزندان قهرمان امــت ابراهیم)ع( و 
محمــد)ص( در فلســطین مظلــوم، بینــی 
صهیونیست‌ها را که بزرگ‌ترین دشمنان خداوند 
و انسانیت در زمانۀ ما هستند، به خاک مالیدند.

ایران برای پشــتیبانی همه‌جانبه از مردم 
مظلوم و ســتم‌دیده فلسطین لحظه‌ای درنگ 
نخواهد کرد. از امروز به بعد کل فلسطین، غزه 

خواهد بود.
نبرد سیف‌القدس و آغاز مرحله نوین 

نبرد با غاصبان صهیونیست 
همچنین ارتش جمهوری اسلامی ایران با 
صدور بیانیــه‌ای ضمن تبریک پیروزی حق بر 
باطل در نبرد ســیف‌القدس تأکید کرد: جشن 
پیروزی مقاومت و فلسطین در آستانه آزادسازی 
خرمشهر، روز مقاومت، ایثار و پیروزی یاد‌آور پیام 
الهام‌بخش انقلاب اســامی در سطح منطقه و 
نشانه امید به مسیر روشن و نتیجه بخش بودن 
مقاومت و پایــداری در برابر ظالمان و غاصبان 
اســت. پیروزی مردم مظلوم فلسطین در نبرد 
دوازده روزه با دشمن صهیونیستی، وعده الهی 

در پیروزی حق بر باطل را به اثبات رساند.
در این بیانه آمده اســت: نبرد پیروزمندانه 
اخیــر نشــان داد مقاومت در صحنــه نبرد با 
غاصبان و ایســتادگی در مقابل زورگویی‌های 
رژیم صهیونیســتی وارد مرحله نوینی شده و 
بدون‌تردید مقاومت تا پیروزی نهایی و آزادسازی 

قدس شریف ادامه خواهد یافت.
ارتش جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد: 
امروز فلسطین مقتدر و مظلوم و غزه قهرمان، عجز 
دشمن گرگ‌صفت را رقم زد و گنبد عنکبوتی 
رژیم‌ اشغالگر قدس در برابر موشک‌های نقطه‌زن 
و پهپادهای رادار‌گریز، عاجز و ناتوان‌تر از همیشه 
 سرافکندگی اربابان حامی‌رژیم‌ اشغالگر را به یادگار 

گذاشتند.

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

دولت حتی تصنعی هم 
گرانی را کنترل نمی‌کند!

سرویس سیاسی-
روزنامه آفتاب یزد در ســرمقاله خود نوشــت: اعتدالیون و اصلاح‌طلبان حیات و مماتشــان به طبقه متوسط و طیف 
خاکســتری جامعه وصل اســت و اگر روزی روزگاری دلخوری و قهری رخ دهد دیگر در خواب باید صندلی‌های بهشت، 

بهارستان و پاستور را ببینند.
در ادامه این مطلب آمده است: قصدم این نیست که دولت، مردم را شب انتخابات گول بزند بلکه نکته اینجاست دولت 
فعلی حتی در ظاهر و به‌صورت تصنعی نیز تلاشــی برای کنترل گرانی انجام نمی‌دهد. ای‌کاش حداقل به حرمت دستور 
رئیس‌جمهور که تأکید داشت در سال جدید نباید کالایی و خدماتی گران شود قدری در این زمینه ملاحظه‌کاری رخ می‌داد.
آفتاب یزد نوشت: اکنون در شرایطی که باید اخبار داغ انتخاباتی را پوشش دهیم و تحلیل کنیم هرروز با موج جدید 
اخبار گرانی و تورم رو‌به‌رو هستیم. تولیدکننده‌های مواد غذایی و خدمات دهنده‌ها با بهانه و بی‌بهانه گران و گران می‌کنند 

و از دولت نیز صدایی برنمی‌خیزد.
لازم به ذکر است که مدعیان اصلاحات که همواره با وعده‌های پوشالی وارد کارزار رقابت‌های انتخاباتی می‌شوند می‌دانند 
که از آرای سیاسی و ایدئولوژیک خود آبی گرم نمی‌شود. آنها در تلاش‌اند تا با تاکتیک‌های روانی و تبلیغاتی -  حداقل ارزانی 

تصنعی کالاها - قشر خاکستری جامعه را به سمت خود متمایل کنند.

کلید روحانی قفلی باز نکرد، رفت سراغ بیل!
روزنامه آفتاب یزد در یادداشتی به بهانه اظهارات اخیر رئیس‌جمهور نوشت: در همین روزها ناگهان جناب رئیس‌جمهور 
ضرورت وجود دو بیل را اعلام نمودند. یک بیل برای شکستن کمر کرونا و بیل دوم برای حمله به کمر تحریم. ظاهراً کلید 
ابتدای دولت در باز کردن قفل‌های زنگ‌زده مشکلات، چندان توفیقی کسب نکرده و اینک نیاز به بیل پیدا شده تا به‌وسیله 

آنها کمر موانع باقی‌مانده شکسته شوند. دعا می‌کنیم این اقلام سریعاً یافت شوند تا نیاز به کلنگ و لودر و... پیدا نشود.

رئیس‌جمهور اختیار ندارد اما کاندید می‌شویم!
روزنامه اینترنتی همدلی در مطلبی به انتقاد از شعارها و وعده‌های نامزدها پرداخت و نوشت: سخت‌ترین کار این است، 
در رویارویی با مردم بلازده‌ای که به شدّت در تنگنایِ زندگی قرار دارند و تا خِرخِره گرفتارِ مشکلات و به لقمه نانی محتاج، 
اینجا و آنجا با شــور و هیجان بی‌آنکه از کارنامه‌مان بگوییم، از برنامه‌های اطوکشــیده‌مان سخن به میان آورده و به عادت 

دیرینه به مردم »صاف‌وصادقمان« درِ باغ سبز نشان دهیم!
در این مطلب آمده است: چند تا از این »منتخبان« از رئیسان جمهور بگیر، تا نمایندگان مجلس و...، تاکنون آن‌گونه که 
شایسته و بایسته بوده است به وظیفه ذاتی‌شان عمل کرده و به سوگندی که در جایگاهِ امانت‌دار مردم یاد کرده‌اند، همچنان 
وفادار مانده و از حقوقِ ملّت، نه در شعار، که در عمل، تمام‌قد دفاع کرده و تا آخر بر عهد خویش با مردمِ پایبند مانده‌اند؟

همدلی نوشت: فرض را بر این بگیریم که از قیفِ تنگ نهادهای نظارتی عبور کرده و اعتماد مردم را در این روزهای 
اوج بی‌اعتمادی، با عجله و در این چند روز مانده به انتخابات به دست آورده و....، تازه می‌رسیم به گذرِ از خوانِ اصلی یعنی 
خوانِ هفتم، خوان »اختیارات رئیس‌جمهور.« تجربه عملی نشان از این واقعیت دارد، جایگاه این مهم بیشتر در کتاب‌هایِ 

قانون است تا در میدان عمل!
لازم به یادآوری است که مدعیان اصلاحات مدت‌هاست که برای فرار از پاسخگویی مسائلی مانند بداقبالی روحانی و 
گزاره »اختیارات نداریم« را مطرح می‌کنند. نکته قابل‌تأمل آن است که اگر رئیس‌جمهور اختیار ندارد پس چرا اصلاح‌طلبان 
برای رسیدن به پاستور این‌همه سر و دست می‌شکنند؟ از یاد نبریم که اتفاقاً رئیس‌جمهور اختیارات گسترده‌ای دارد؛ از 
چینش کابینه تا برنامه‌ریزی، در اختیار داشتن بودجه کشور، بودجه‌نویسی، سیاست خارجی، عضویت در ده‌ها شورای عالی 

و.... اصلاح‌طلبان که حدود 3 دهه بر پست‌های مدیریتی کشور تکیه زده‌اند، چه اختیاری می‌خواسته‌اند که نداشته‌اند؟

گلایه بورسی روزنامه اصلاح‌طلب از رئیس‌جمهور و وزیر اقتصاد
روزنامه ابتکار در مطلبی نوشت: در شرایطی که بازار سرمایه بی‌رمق روزگار می‌گذراند، یک روز رئیس‌جمهوری سقوط 
بورس را فرازونشیب بازار می‌نامد و نمک بر زخم سهام‌داران می‌پاشد، روز بعد حرف‌های وزیر اقتصاد درخصوص استقراض 
دولت از مردم داغ دل ســرمایه‌گذاران بورســی را تازه کرده و آه از نهادشان بلند می‌کند. پنجشنبه 30 اردیبهشت فرهاد 
دژپسند، وزیر اقتصاد در گفت‌وگویی درخصوص پوشش کسری بودجه گفته بود: »در حوزه پوشش کسری بودجه به‌جای 
اینکه از بانک مرکزی قرض بگیریم اوراق فروختیم و از مردم برای تأمین مالی استقراض کردیم. سال ۹۹ ازنظر تأمین مالی 
بحرانی‌ترین و موفق‌ترین سال بوده و با وجود بودجه ۵۷۱ هزار میلیارد تومانی فقط ۱۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان از بودجه 

را از طریق فروش نفت تأمین کردیم.«

عملکرد دولت روحانی، مردم را گلایه‌مند کرد
حسین انصاری‌راد، نماینده اصلاح‌طلب مجلس ششم در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت: »واقعیت این است که عملکرد 
آقای روحانی نیز تیر خلاص به امید مردم بود...امروز مردم حتی برای تهیه کمترین مایحتاج خود نیز با چالش‌های جدی 
مواجه شده‌اند. در چنین شرایطی، بحران کرونا نیز مزید بر علت شده و مشکلات کشور را بیشتر کرده است. به همین دلیل 

وضعیت جامعه عادی نیست.«
انصاری‌راد در ادامه گفت: »امروز کشور با یک بن‌بست مدیریتی مواجه شده که هم سیاست داخلی را تضعیف کرده و 
هم سیاست خارجی را. این بن‌بست نیز در حوزه‌های مختلف فرهنگی، اخلاقی و اقتصادی تا حدی قابل مشاهده است. به 

همین دلیل مدیریت آینده کشور باید با یک مدیریت قوی و متکی به مردم از این بن‌بست عبور کند.«
مدعیان اصلاحات این روزها علی رغم اذعان به کارنامه بســیار ضعیف دولت روحانی، از جهانگیری به‌عنوان یکی از 
بهترین کاندیداهای ریاســت جمهوری نام می‌برند. این در حالی اســت که وی 8 سال معاون اول دولت روحانی بوده و به 

عبارتی یک از مسببین اصلی وضع موجود است.
از سوی دیگر مدعیان اصلاحات در 8 سال اخیر دولت روحانی را دربست در اختیار گرفته و خود شریک اصلی دولت 

در ایجاد وضع موجود هستند.

ادعاها سوئیسی، مدیریت آفریقایی!
روزنامه اعتماد روز گذشته در گزارش اقتصادی خود با عنوان »امکانات ایرانی، قیمت‌های آمریکایی« به افزایش نجومی 
و افسارگسیخته قیمت‌ها در بازار مسکن اشاره کرد و نوشت: »متوسط هر مترمربع خانه در تهران تا هفته گذشته )پیش 
از انتشــار گزارش بانک مرکزی درخصوص بازار مسکن در اردیبهشت( با مظنه دلار 23 هزارتومانی در تهران 1260 دلار 
بود. البته که در مناطق گران مانند منطقه یک متوسط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی به 2608 دلار نیز رسید. اما این 
قیمت‌های دلاری نشــان‌دهنده همان قدرت خریدی اســت که طی سال‌ها از کف خانواده‌ها رفته است. برای پی بردن به 
بزرگی عدد متوسط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی باید به این نکته توجه کرد که میانگین دستمزد آمریکایی‌ها در سال 
2019 حدود 65 هزار و 800 دلار بود؛ یعنی یک خانواده آمریکایی با یک سال درآمد خود می‌توانند خانه‌ای 52 متری در 
تهران بخرد که البته اگر منطقه یک باشد، متراژ خانه کمتر و به 25 متر می‌رسد. مقایسه امکانات زندگی در دو کشور ایران 

و آمریکا نشان می‌دهد که حتی خرید خانه در پایتخت نیز برای خارجی‌ها که به دلار حقوق می‌گیرند نیز گران است.«
گفتنی است همه اتفاقات ناخوشایند متصور برای بازار مسکن اعم از رکود، رکود تورمی، افزایش جهشی قیمت‌ها، کاهش 
شدید و عملاً توقف ساخت‌وساز، بی‌اعتمادی مردم به بازار، مهاجرت معکوس به حاشیه شهرها و کلان‌شهرها به دلیل افزایش 
هزینه‌های خانوارها در بخش مسکن، افزایش حاشیه‌نشینی، شکاف عجیب قدرت خرید خانوارها با قیمت‌های موجود در 
بازار، توقف نو‌سازی بافت‌های فرسوده و.. کارنامه عملکرد دولت برآمده از همین جریان مدعی اصلاح‌طلبی و به‌ویژه عباس 
آخوندی وزیر مستعفی دولت تدبیر و امید است که اتفاقاً این روزها با شعارها و ادعاهای پرطمطراق وقیحانه خود را نامزد 

پست ریاست جمهوری و جالب اینکه روزنامه اعتماد هم به‌طور مکرر برای وی رپرتاژ می‌رود.

اصلاح‌طلبان ناتوان‌اند و اعتماد عمومی به آنها ریزش کرده
سرمقاله دیروز روزنامه شرق به قلم سردبیر این نشریه طیف موسوم به اصلاح‌طلب به انتخابات و شرایط پیرامونی آن 

اختصاص داشت.
نکته قابل‌تأمل این نوشتار این است که نویسنده تلاش می‌کند تا در لابه‌لای ارائه فکت‌هایی از فیلسوفان یا جامعه‌شناسان 
و... برداشت‌های خود را نیز به مخاطب القا کند که یکی از نمونه‌های شاذ این برداشت‌های شخصی این ادعا است که هرکسی 

با رأی بالایی در هر انتخاباتی پیروز شود مقابل نهادهای نظارتی خواهد ایستاد!
دراین‌باره باید گفت که اگر کسی مطابق قانون و اسناد بالادستی کشور حرکت کند و نیز همان‌طور که پیش از رسیدن 
به مسئولیت با شناخت از ساختار نظام سیاسی کشور وارد انتخابات شده؛ پس از رأی آوردن نیز منافقانه عمل نکند و بر 
همان مشــی بماند چرا باید نیاز به این داشــته باشد که مقابل نهادهای نظارتی بایستد؟! باید این را مدنظر قرار‌داد که هر 
فردی که در انتخابات نامزد می‌شود یعنی آن نظام سیاسی را باور دارد و از آن شناخت کافی نیز حاصل کرده نه چونان 

کسانی که در موقع انتخابات صف می‌کشند و در موقع جوابگویی به ملت فرافکنی می‌کنند که ما اختیاری نداشته‌ایم.
در بخش دیگری از این نوشتار آمده: »تحول‌خواهان با آگاهی از ناتوانی اصلاح‌طلبان، درصددند وقت بخرند تا با دامن‌زدن 
به ستیزهای طبقاتی و تحریک کنشگران مدنی و هم‌صدایی با آنان، روی یک محور قرار بگیرند و در وقت مقتضی به رؤیای 
خود دســت یابند. اما اصلاح‌طلبان نمی‌توانند از تمام ظرفیت‌های جامعه مدنی اســتفاده کنند؛ آنان در گذر ایام با ریزش 
اعتماد عمومی روبه‌رو شدند و اینک برای هژمونیک‌شدن راه دشواری پیش‌رو دارند. بسیاری پیش‌ازاین بر این باور بودند که 

این شرایط مستعد ظهور قیصری است؛ تحلیلی که رفته‌رفته در میان رویدادهای سیاسی رنگ باخت.«

کوتاه از انتخابات
بازار داغ انتخابات در شبکه‌های اجتماعی

تنها 26 روز به سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری مانده 
است. برخلاف معمول و با توجه به شرایط کرونایی کشور، نامزدها هر 
یک در فضای مجازی به اظهارنظر و ارائه برنامه‌های خود می‌پردازند. 
هشتگ‌های »# رئیسی«، »#لاریجانی«، »# سعید محمد«، »# رأی 
من رضایی«، »# قاضی‌زاده هاشــمی«، »# رستم قاسمی« از سوی 

هواداران هریک از نامزدها در فضای مجازی داغ است.
علاوه‌بر این، گمانه‌زنی درخصوص تأیید یا رد صلاحیت نامزدها و 
همچنین انتشار نتایج نظرسنجی‌های مختلف مانند »نظرسنجی همراه 
اول« و اعلام پیشتازی آیت‌الله رئیسی یکی از محورهای موردبحث در 

شبکه‌های اجتماعی است.
 کرونا و ضرورت تبلیغات نامزدها

در فضای مجازی
سیما سادات لاری، ســخنگوی وزارت بهداشت در گفت‌وگو با 
ایرنا اظهار داشــت: تبلیغات نامزدهای ســیزدهمین دوره انتخابات 
ریاست‌جمهوری با تأکید ستاد ملی مقابله با کرونا و باهدف کنترل و 
جلوگیری از افزایش بیماری کووید-۱۹ و رعایت پروتکل‌های بهداشتی 

در فضای مجازی انجام می‌شود.
حمایت اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان از رئیسی

اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان سراسر کشور طی بیانیه‌ای 
حمایت خود را از کاندیداتوری حجت‌الاســام رئیسی در انتخابات 

سیزدهمین دوره ریاست‌جمهوری اعلام کردند.
در بخشی از این بیانیه آمده است: ما در اتحادیه جامعه اسلامی 
دانشجویان به‌مثابه چشمان بیدار انقلاب اسلامی، آیت‌الله سید ابراهیم 
رئیسی را به‌واسطه ایجاد تحول در مناصب گذشته، بهترین فرد برای 
برگرداندن کشــور به مسیر رشد و تعالی آن به‌واسطه شاخصه‌های 
بســیار ممتازشان همچون پاکدستی، عدالتخواهی، فساد ستیزی و 
تقوای سیاسی می‌دانیم. در همین جهت حمایت خودمان را از ایشان 
به‌عنوان گزینه اصلح برای ریاست دولت سیزدهم برای خدمت مردم 

اعلام می‌داریم.
زیباکلام: قطعاً رئیسی برنده انتخابات است

صادق زیباکلام، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در نشست انتخاباتی 
در شبکه اجتماعی کلاب‌هاوس گفت: قطعاً رئیسی برنده انتخابات 
است اما من معتقد هستم ریاست‌جمهوری آقای لاریجانی برای نظام 

خیلی بهتر از ریاست‌جمهوری آقای رئیسی است.
 هیچ جایگاه مردمی برای جبهه اصلاحات 

وجود ندارد
همچنین حجت‌الاسلام حسین ابراهیمی، عضو جامعه روحانیت 
مبارز در گفت‌وگویی رئیسی را رئیس‌جمهور آینده ایران خواند و اظهار 
کرد: به شهادت رقبا و طرفدارانش، آرا در انتخابات ریاست‌جمهوری 
نهایتاً متعلق به آقای رئیسی است. البته عواملی وارد شدند و در فضای 
مجازی علیه آقای رئیسی کار می‌کنند، مثلاً می‌گویند ایشان باید از قوه 
قضائیه استعفا می‌داد، درحالی که طبق قانون اساسی سران سه قوه 
برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست‌جمهوری نیاز به استعفا ندارند.
وی با بیان اینکه رئیسی در خط رهبری حرکت می‌کند و جریانات 
نمی‌توانند او را در خود هضم کنند، گفت: آقای رئیســی اعلام کرد 
مســتقل است. او همان‌طور که در قوه قضائیه کار کرد و آثار بسیار 
ارزنده‌ای از خود به جای گذاشت، در ریاست‌جمهوری هم همین‌طور 

عمل خواهد کرد.
علاوه ‌بر این‌ها، فرزانه ترکان، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران 
سازندگی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران اظهار داشت: اگر بهترین 

فرد اصلاح‌طلب را معرفی کنیم بازهم رأی نداریم.
ترکان با بیان اینکه »جبهه اصلاحات مجبور بود به سمت روحانی 

برود« گفت: هیچ جایگاه مردمی برای جبهه اصلاحات وجود ندارد.
 فعال اصلاح‌طلب: 

شکست دادن رئیسی شبیه معجزه است
البته محمدعلی وکیلی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در سرمقاله 
روزنامه ابتکار نوشت: رئیسی اما در اوج اقبال خودش است. شکست 
دادن او در این انتخابات شبیه معجزه است. تیم او سال‌هاست که به 
این انتخابات چشم دوخته‌اند و برای این روز کار می‌کنند. باید دید 
در این هفته‌های پایانی چه اتفاقاتی می‌افتد. وی نوشت: اگر رئیسی 
همچنان تقریباً منفعل بماند و دلخوش به رأی تضمینی خودش باشد 
و ابتکار عمل دست لاریجانی بماندَ، هیچ بعید نیست بعد از مناظرات 
و توفیق لاریجانی در آن، به دلیل ویژگی‌های ممتاز شخصی‌اش، او 

بتواند سرنوشت انتخابات را عوض کند.
سعید جلیلی: کشور با نمایش اداره نمی‌شود

سعید جلیلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و کاندیدای 
انتخابات ریاست‌جمهوری در مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه 
اجتماعی توییتر نوشت: کشور با نمایش اداره نمی‌شود! اینکه دو جمله 
ســاخته شود و همه با آن سرگرم شوند؛ مصداق کار نمایشی است! 

اخیراً گفتند اقتصاد کشــور، پادگان و دادگاه نیست! درست یا غلط! 
شما کارنامه کار خودتان را ارائه بدهید! 12 سال رئیس‌مجلس بودید!!

 لاریجانی: اجازه ندادیم ایران را 
به لبه پرتگاه ببرند

علی لاریجانی، رئیس‌ســابق مجلس شورای اسلامی و داوطلب 
سیزدهمین دوره انتخابات مجلس هم در مطلبی در صفحه اجتماعی 
خود در توییتر در پاسخ به سعید جلیلی نوشت: احتراماً باید عرض کنم 
مهم‌ترین دستاوردمان این بود که با اجماع ملی اجازه ندادیم اقلیت 
بی‌منطقی، ایران را با تندروی به لبه پرتگاه ببرند. شما سرنوشت مردم را 
به شوخی گرفتید که به‌عنوان یار کمکی آمدید تا ضعف‌های کاندیدای 
اصلی را بپوشانید؛ البته اگر »مواضع خطرناک« شما را گردن بگیرند.
لاریجانی همچنین در مطلبی در صفحه اجتماعی خود در توییتر 
نوشت: کسانی که پیروزی خود را در کاهش مشارکت مردم در انتخابات 
می‌بینند و بزرگ‌ترین هراسشان حضور مردم پای صندوق‌هاست؛ هر 
چه باشند انقلابی نیستند! شجاع باشید و بگویید: »اگر مردم بیایند؛ 

ما شکست خواهیم خورد«
وی همچنین نوشت: کسی که جرئت مواجهه عالمانه با گذشته 
خود را نداشته و از نقد شجاعانه اقدامات خویش بیمناک باشد، بی‌گمان 

مسئولیت هیچ‌کدام از اقدامات آینده خود را هم نخواهد پذیرفت.
 رویکرد سیاست خارجی سعید محمد؛
رعایت اصول عزت، مصلحت و حکمت

ســعید محمد، داوطلب انتخابات ریاست‌جمهوری هم به بیان 
رویکردش در حوزه سیاست خارجی پرداخت و در مطلبی در توییتر 
نوشت: 1- اول؛ همسایگان با تنوع‌بخشی به سبد دیپلماسی؛ 2- نگاه 
به شــرق و تعادل روابط جهانی؛ 3- رعایت اصول عزت، مصلحت و 
حکمت در رابطه با غرب؛ 4- اعتقاد به قدرت مردم به‌عنوان پشتوانه 

روابط بین‌الملل؛ رویکرد سیاست خارجی ماست
 محسن رضایی و ایده واگذاری اختیارات

از دولت به مردم
محسن رضایی هم طی اظهاراتی در وبینار دهیاران سراسر کشور 
گفت: در دولت آینده، ایــده واگذاری اختیارات از دولت به مردم را 
دنبال خواهم کرد؛ چه در شــکل ایالت‌های اقتصادی و چه در مدل 

مدیریت‌های محلی.
 ناراحتی جهانگیری از صداوسیما

به خاطر انتقادها به بغض نمایشی!
اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور که این روزها از موج 
واکنش‌ها به بغض در روز ثبت‌نام انتخابات گلایه‌مند است در مطالبی 
در صفحه اجتماعی خود در توییتر به انتقاد از صداوســیما پرداخت 
و نوشت: صداوســیما طبق روال گذشته تحریف و تخریب را ادامه 
می‌دهد. دفاع از عملکرد دولت را رئیس‌جمهور و وزرا انجام می‌دهد. من 
می‌خواهم از عواملی بگویم که مسبب بحران‌های امروز ایران هستند 
و از برنامه‌هایی که برای مقابله با آنها دارم. به‌قصد افق‌گشایی آمده‌ام.

ادعای آمادگی برای مناظره با سایر نامزدها
وی همچنین با هشتگ #مناظرات_سخت نوشت: آمادگی دارم با 
همه نامزدها در هر پلتفرمی و هرزمانی درباره مسائل مهم کشور - هم 
در سیاست خارجی و هم حوزه‌های سیاست داخلی و اقتصاد و فرهنگ 

و اجتماعی و محیط‌زیست - گفت‌وگو کنم.
جهانگیــری افزود: خبرنگاران و رســانه‌ها بایــد بتوانند همه 
کاندیداهای انتخاباتی را نقد کنند و نباید فضایی ایجاد شــود که از 
نقد یک کاندیدا بترسند اما برای تخریب بعضی دیگر تشویق بگیرند.

ضرغامی قبول کرد؛ جهانگیری پا پس کشید!
پس از این درخواست، عزت‌الله ضرغامی کاندیدای سیزدهمین 
دوره انتخابات ریاست‌جمهوری به این درخواست پاسخ مثبت داد. اما 
پس از اعلام آمادگی ضرغامی برای مناظره با جهانگیری، معاون اول 
دولت حسن روحانی از مناظره پا پس کشید و آن را به بعد از اعلام 

تأیید صلاحیت‌ها موکول کرد.
اعلام آمادگی جامعه اسلامی دانشگاه تهران 
برای میزبانی مناظره جهانگیری و ضرغامی

ازاین‌رو بود که جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران آمادگی 
خود را برای میزبانی و برگزاری مناظره انتخاباتی بین اسحاق جهانگیری 

و عزت‌الله ضرغامی اعلام کرد.
بــه دنبال این دعوت و اجابــت نامزدها بود که فاطمه پهلوانی، 
سخنگوی ستاد انتخاباتی اسحاق جهانگیری در حساب کاربری خود 
در توییتر با نام بردن از عزت‌الله ضرغامی و یکی از اعضای ستاد وی 
نوشت: پیرو مذاکره تلفنی، بعد از هماهنگی زمان طرفین و اعلام تأیید 

صلاحیت‌ها در خدمت شما هستیم.

جهانگیری حاضر به پاسخگویی نبود!
به دنبال ایــن ادعا بود که حمیدرضا زنــدی، مدیرکل فضای 
مجازی معاونت استان‌های ســازمان صداوسیما در توییتی نوشت: 
جهانگیری کــه آمادگی خود برای مناظره در هر پلتفرمی رو اعلام 
کرده بود، باوجود تماس‌های مکرر با وی از سوی این شبکه، حاضر 

به پاسخگویی نبوده است.
ارسال اسناد تخلفات جهانگیری به شورای نگهبان

حجت‌الاســام نصرالله پژمانفر، رئیس‌کمیســیون اصل ۹۰ در 
توییتی نوشــت: اسناد تخلفات اسحاق جهانگیری که منجر به رأی 
دادگاه شــده است، جهت بررســی در تأیید صلاحیت‌ها به شورای 

محترم نگهبان ارسال کردم.
وی همچنین نوشت: کاندیداهای ریاست‌جمهوری نمی‌توانند در 
تاریکی تخلف کنند و در برابر مردم نسبت به وضعیت فعلی، بغُض 

نمایشی داشته باشند.
 فریدون عباسی: می‌خواهم با مردم باشم 

و برای آنها کار کنم
فریــدون عباســی، داوطلــب ســیزدهمین دوره انتخابــات 
ریاســت‌جمهوری هم در مصاحبه‌ای گفت: مــن نه فرزند و داماد و 
نــه در باند افراد خاصی بودم. نه از رانتی و نه از عکس شــخصیتی 
اســتفاده کردم و نه از دوران جنگ فیلم و عکس منتشــر می‌کنم 
 که پشــت آن پنهان شــوم. می‌خواهم با مردم باشــم و برای آنها 

کار کنم.
 اینکه لاریجانی بگوید 

نسبتی با دولت فعلی ندارد، تعارف است
حسین نقوی‌حسینی، فعال سیاسی اصولگرا در گفت‌وگویی با 
بیان اینکه »اصلاح‌طلبان و اعتدالی‌ها درنهایت پشت سر لاریجانی 
می‌ایستند« گفت: اینکه لاریجانی بگوید نسبتی با دولت فعلی ندارد، 

تعارف است.
وی افزود: ساختارهای حزبی در کشور ما مستحکم نیست و اینکه 
کاندیداها بگویند مستقل هستیم امتیاز نیست چراکه در عرصه کار 

سیاسی و انتخاباتی افراد باید با پرچم جبهه‌هایشان بیایند.
نقوی حســینی گفــت: رقابت نهایی انتخابات بین رئیســی و 

لاریجانی خواهد بود.
 جواد امام: خودمان نامزد داریم،
چرا باید به لاریجانی فکر کنیم؟

جواد امام، فعال سیاسی اصلاح‌طلب و دبیرکل مجمع ایثارگران در 
گفت‌وگو با روزنامه صبح نو با بیان اینکه »دوگانه جهانگیری- لاریجانی 
بین اصلاح‌طلبان مطرح نیست« گفت: وقتی خودمان نامزد داریم، چرا 

باید به لاریجانی فکر کنیم؟
وی همچنین افزود: نامزد اصلاح‌طلب باقی نماند، از غیراصلاح‌طلب 

حمایت نمی‌کنیم
 مخالفت فعال سیاسی اصلاح‌طلب 

با حمایت از لاریجانی
بر همین اســاس، حســین انصاری راد، رئیس‌کمیسیون اصل 
90 مجلس ششــم در گفت‌وگو با روزنامه آرمان ملی اظهار داشت: 
حمایــت اصلاح‌طلبان از لاریجانی را خطرناک‌تر از روحانی می‌دانم. 
زمانی که اصلاح‌طلبان پایــگاه اجتماعی خود را در اختیار روحانی 
قرار دادند بزرگ‌ترین ضربه به گفتمان اصلاحات وارد شد. به همین 
دلیل اگر قرار باشد دوباره این ‌اشتباه و این بار با حمایت از لاریجانی 
 صورت بگیرد باید منتظر ضربات ســخت‌تری به جریان اصلاحات

بود.
وی افــزود: جریان اصلاحــات باید با گزینــه اصلاح‌طلب در 
انتخابات مشــارکت کنند و همه آرای خود را در حمایت کاندیدای 

خود به‌کارگیرند.
 انتقاد توییتری عباس آخوندی

به وعده انتخاباتی وزیر کار
محمد شریعتمداری، وزیر رفاه و نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری 
در توییتی نوشــت: »نفت ملی شد ولی تبدیل به ثروت مردم نشد. 
دولتی شــفاف و پاسخگو تشکیل می‌دهم و به‌فوریت طرحی را اجرا 
می‌کنم که مالکیت این سرمایه ملی به خود مردم اعطا شود و همه 
از تمامــی عواید فروش مطلع و متنفع شــوند. جزئیات آن به‌زودی 

منتشر خواهد شد.«
عباس آخوندی وزیر ســابق راه و دیگــر نامزد انتخابات ۱۴۰۰ 
در پاســخ شــریعتمداری گفت: »محمد جان اونی‌که نسخه اصلی 
این ماجرا بود و قرار بود که نفت را ســرِ ســفره مــردم بیاره مردم 
را ســر ســفره فقر و بدبختی نشاند. تا چه رســه به تو! نفت ثروت 
میان‌نسلی ایرانی‌هاست، نه بودجه ستاد تبلیغاتی که هر کی براش 
یک برنامه‌ای بریزه. به‌فکر افزایش رفاه ملت از طریق افزایش ظرفیت 
 تولید و رشــد اقتصادی و‌اشتغال باش نه این حرف‌های پوپولیستی 

و بی‌مبنا.«

تشییع پیکر پنجمین شهید مدافع سلامت 
بیمارستان بقیهًْ‌الله)عج( تهران

»رضا غضنفرپور« پنجمین شهید خدمت دانشگاه علوم پزشکی بقیهًْ‌الله‌الاعظم )عج( آسمانی 
شد. 

شــهید غضنفرپور که حین انجام وظیفه در بخش‌های ویژه بیماران کرونایی به این بیماری مبتلا شــده بود، 
پس از ۲۰ روز دعوت حق را لبیک گفت. مراســم تشییع پیکر این شهید مدافع سلامت دیروز با حضور کادر 

بیمارستان و دانشگاه علوم پزشکی بقیهًْ‌الله)عج( برگزار شد.


